
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 농업정책과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

2022년도 본예산 일반회계

총 계 17,288,273 16,263,598 1,024,675

농업정책과 17,288,273 16,263,598 1,024,675

200 세외수입 1,130,000 1,000,000 130,000

210 경상적세외수입 1,130,000 1,000,000 130,000

212 사용료수입 120,000 0 120,000

212-09 기타사용료 120,000 0 120,000

○농기계임대사용료 120,000

213 수수료수입 10,000 0 10,000

213-01 증지수입 10,000 0 10,000

○민원접수 수수료 10,000

215 징수교부금수입 1,000,000 1,000,000 0

215-01 징수교부금수입 1,000,000 1,000,000 0

○농지전용부담금 징수교부금 1,000,000

500 보조금 16,158,273 15,263,598 894,675

510 국고보조금등 12,232,125 13,858,967 △1,626,842

511 국고보조금등 12,232,125 13,858,967 △1,626,842

511-01 국고보조금 3,314,913 12,858,967 △9,544,054

○농지이용관리 조사원 인건비 18,233

○양정관리 대장, 수매서식 등 인쇄 3,000

○고품질 쌀 유통활성화 사업 2,452,000

○정부관리양곡 포장재 지원사업 90,000

○친환경농업 직접지불 50,000

○토양개량제공급 75,000

○유기농업자재 지원사업 12,000

○청년 농업인 영농정착 지원사업 277,160

○사회적 농업 활성화 지원사업 84,000

○농촌인력중개센터 운영사업 40,000

○사회적 농장 복지코디네이터 지원사업 13,500

○귀농귀촌 유치지원 68,000

○농기계 안전교육 지원 3,000

○노후 경유 농업기계 조기 폐차 지원 109,000

○교육훈련용 농기계 구입 18,500

○농기계 등화장치 부착지원(경광등) 1,520

511-03 기금 8,917,212 0 8,917,212

○논활용(논이모작) 직불제사업 152,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 농업정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○공익(기본형) 직불제사업 직불금 8,700,000

○공익(기본형) 직불제사업 관리비 65,212

520 시ㆍ도비보조금등 3,926,148 1,404,631 2,521,517

521 시ㆍ도비보조금등 3,926,148 1,404,631 2,521,517

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,926,148 1,404,631 2,521,517

○경남 공익형 직불제 40,640

○유기농업자재 지원사업 5,400

○친환경농산물 유통활성화 지원사업 4,000

○유기농업 선도농가 가공,유통 지원사업 24,000

○토양개량제 공급 38,000

○토종농산물 보존육성 및 지원 1,000

○농번기 마을공동급식 지원 8,100

○농어가도우미 지원 2,160

○농업경영인 유통정보지 보급 13,596

○여성농업인 바우처 지원 54,600

○청년 농업인 영농정착 지원사업 36,492

○귀농인 안정정착 지원 2,250

○청년 농업인 취농인턴제 사업 4,200

○청년 농업인 취농직불제 사업 7,200

○최고 농업경영자 과정 지원 10,695

○벼재배농가 경영안정자금 지원 237,000

○사회적 농업 활성화 지원사업 10,800

○청년농업인 커뮤니티 활성화 지원사업 3,000

○농촌인력중개센터 운영사업 18,000

○사회적 농장 복지코디네이터 지원사업 3,330

○논타작물재배(쌀생산조정제) 지원사업 8,400

○쌀 생산조정 기반조성 사업 3,000

○고품질 쌀 시범단지 조성 11,200

○기능성 쌀 재배단지 조성 1,600

○벼 병해충 공동방제 지원(도비보조) 9,000

○농약 안전사용 장비 지원 6,750

○벼 병해충 공동방제 농작업 대행료 지원(도비보조) 30,600

○친환경생태농업 현장컨설팅단 운영 1,000

○친환경농업 정보지 1,680
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 농업정책과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○쌀 전업농 정보신문 지원 2,160

○농업인 재해안전공제 지원사업 55,925

○국제 생태농업 포럼 개최 180,000

○생태농업단지 조성 90,000

○맞춤형 중소형 농기계 지원사업 82,500

○기계화육성 교육농업기계 지원 42,131

○농기계보험 농가 자부담 보험료 지원사업 12,000

○농기계 등화장치 부착지원(경광등) 456

○노후 경유 농업기계 조기 폐차 지원 32,700

○농자재 살포기 지원 6,000

○고품질 쌀 유통활성화 사업 367,800

○귀농귀촌 유치지원 20,400

○농어업인수당 지급 2,400,000

○농어업인수당 지급 관리비 36,383
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업정책과 25,583,615 21,474,555 4,109,060

국 3,314,913

기 8,917,212

도 3,926,148

시 9,425,342

농정시책추진 및 농촌소득원 개발 25,379,471 21,318,213 4,061,258

국 3,314,913

기 8,917,212

도 3,926,148

시 9,221,198

농정시책추진 1,834,878 3,749,611 △1,914,733

국 482,660

도 250,748

시 1,101,470

농정시책 추진 51,430 51,430 0

201 일반운영비 30,230 30,230 0

01 사무관리비 30,230 30,230 0

○일반수용비 2,450

－정책심의회 심사안건 인쇄

450

－농림축산식품사업 안내문 제작 500

－농업정책 홍보물 인쇄 1,500

○정책심의회 개최 참석수당

3,780

○농업기술센터 산업안전관리대행 용역

12,000

○농업기술센터 보건관리 대행 용역

12,000

9,000원 * 25부 * 2회

10,000원 * 150부

70,000원 * 27명 * 2회

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

202 여비 8,200 8,200 0

01 국내여비 8,200 8,200 0

○소장 시책업무 추진여비 3,000

○농업정책 및 현장 농정 업무추진여비

5,200

3,000,000원 * 1명

600,000명 * 7명 + 1,000,000원

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

○농정시책 업무추진비 10,000

○현장농정 추진 업무추진비 3,000

농업인 재해안전공제료 지원사업 135,818 119,059 16,759

도 55,925

시 79,893

301 일반보전금 135,818 119,059 16,759

도 55,925

시 79,893

12 기타보상금 135,818 119,059 16,759
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인재해 안전보험료 지원사업

135,818117,541원 * 6,797명 * 17%

도 55,925

시 79,893

농정보조시스템 6,300 6,600 △300

201 일반운영비 6,300 6,600 △300

01 사무관리비 6,300 6,600 △300

○농정보조시스템 유지 관리 6,300

농업경영인회 육성 16,600 16,600 0

301 일반보전금 3,600 3,600 0

09 행사실비지원금 3,600 3,600 0

○농업경경인 중앙,도단위 영농교육 참석자 보

상금 3,60060,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○농업경영인 전국대회 참가

13,00013,000,000원 * 1회

여성농업인회 육성 15,700 15,700 0

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

○여성농업인 과제교육 재료 구입

3,50070,000원 * 50명

301 일반보전금 3,200 3,200 0

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○여성농업인 도, 중앙단위 교육 참석 및 봉사

활동비 3,20040,000원 * 80명

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○여성농업인 도대회 참가 7,000

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○우수 농산물 쌀 소비촉진 행사 2,000

최고 농업경영자 과정 지원 21,390 21,658 △268

도 10,695

시 10,695

307 민간이전 21,390 21,658 △268

도 10,695

시 10,695

02 민간경상사업보조 21,390 21,658 △268

○최고 농업경영자 과정 지원

21,3901,426,000원 * 15명

도 10,695

시 10,695
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌인력중개센터 운영사업 100,000 100,000 0

국 40,000

도 18,000

시 42,000

101 인건비 21,150 25,200 △4,050

국 10,575

도 3,172

시 7,403

04 기간제근로자등보수 21,150 25,200 △4,050

○농촌인력중개센터 근무인력 인건비

21,1502,350,000원 * 1명 * 9개월

국 10,575

도 3,172

시 7,403

201 일반운영비 5,100 6,780 △1,680

국 2,550

도 765

시 1,785

01 사무관리비 5,100 4,980 120

○농촌인력중개센터 사무실 운영비

2,700300,000원 * 9개월

국 1,350

도 405

시 945

○농촌인력중개센터 홍보물 제작 2,400

국 1,200

도 360

시 840

301 일반보전금 69,250 68,020 1,230

국 26,875

도 12,713

시 29,662

12 기타보상금 69,250 68,020 1,230

○농촌인력중개센터 인력운영비 69,250

국 26,875

도 12,713

시 29,662

307 민간이전 4,500 0 4,500

도 1,350

시 3,150

06 보험금 4,500 0 4,500

○농촌인력중개센터 단체상해 보험료

4,50015,000명 * 300원

도 1,350

시 3,150

청년 농업인 영농정착 지원사업 394,720 389,360 5,360

국 277,160

도 36,492
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 81,068

201 일반운영비 8,200 8,410 △210

국 4,100

도 1,230

시 2,870

01 사무관리비 4,200 4,410 △210

○청년 농업인 영농정착지원 심사위원 수당

2,800400,000원 * 7명

국 1,400

도 420

시 980

○사업 홍보 현수막 제작 및 사무용품 구입 1,400

국 700

도 210

시 490

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○현장지원단 운영비 4,000

국 2,000

도 600

시 1,400

301 일반보전금 1,800 1,750 50

국 900

도 270

시 630

09 행사실비지원금 1,800 1,750 50

○청년 농업인 영농정착지원 교육 및 행사 참가

지원 1,80050,000원 * 36명

국 900

도 270

시 630

307 민간이전 384,720 379,200 5,520

국 272,160

도 34,992

시 77,568

02 민간경상사업보조 384,720 379,200 5,520

○청년 농업인 영농정착지원 384,720

국 272,160

도 34,992

시 77,568

경영실습 임대농장 운영 36,400 36,400 0

201 일반운영비 26,400 26,400 0

02 공공운영비 26,400 26,400 0

○상하수도 요금 12,000

○전기요금 12,000

○통신요금 2,400

500,000원 * 2개소 * 12월

500,000원 * 2개소 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 10,000 10,000 0

○진입로 정비 10,00012,500원 * 800㎡

청년 농업인 취농직불제 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

301 일반보전금 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○청년 농업인 취농직불제사업

24,00012,000,000원 * 2명

도 7,200

시 16,800

청년 농업인 취농인턴제 13,800 12,000 1,800

도 4,200

시 9,600

301 일반보전금 13,800 12,000 1,800

도 4,200

시 9,600

12 기타보상금 13,800 12,000 1,800

○청년 농업인 취농인턴제 지원 사업

13,800(12,000,000원*1명)+(900,000원*2명)

도 4,200

시 9,600

청년농업인 커뮤니티 활성화 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○청년농업인 커뮤니티 활성화 지원

10,00010,000,000원 * 1개소

도 3,000

시 7,000

사회적 농업 활성화 지원 사업 120,000 60,000 60,000

국 84,000

도 10,800

시 25,200

307 민간이전 84,000 60,000 24,000

국 58,800

도 7,560

시 17,640

02 민간경상사업보조 84,000 60,000 24,000

○사회적 농업 활성화 지원

84,00042,000,000원 * 2개소
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 58,800

도 7,560

시 17,640

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국 25,200

도 3,240

시 7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○사회적 농업 활성화 지원

36,00018,000,000원 * 2개소

국 25,200

도 3,240

시 7,560

사회적 농장 복지코디네이터 지원사업 27,000 111,250 △84,250

국 13,500

도 3,330

시 10,170

301 일반보전금 27,000 111,250 △84,250

국 13,500

도 3,330

시 10,170

12 기타보상금 27,000 111,250 △84,250

○사회적 농장 복지코디네이터 지원사업

27,00027,000,000원 * 1명

국 13,500

도 3,330

시 10,170

귀농귀촌 유치지원 122,400 0 122,400

국 68,000

도 20,400

시 34,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

시 7,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○귀농귀촌 지원센터 운영 인건비

20,0002,000,000원 * 10개월 * 1명

국 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 6,000

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○귀농귀촌 지원센터 운영비 5,000

국 2,500
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 750

시 1,750

○귀농귀촌 박람회 부스 및 비품 사용료

6,0003,000,000원 * 2회

국 3,000

도 900

시 2,100

○귀농귀촌 박람회 전시홍보 및 마케팅 비용

1,000500,000원 * 2회

국 500

도 150

시 350

301 일반보전금 50,250 0 50,250

국 26,000

도 7,800

시 16,450

09 행사실비지원금 14,250 0 14,250

○귀농귀촌 단기 기술학교 운영

10,000100,000원 * 10명 * 10일

국 5,000

도 1,500

시 3,500

○귀농인 스터디 농업교육 및 간담회

3,25050,000원 * 13명 * 5회

국 2,500

도 750

○귀농귀촌 박람회 참가자 보상

1,000100,000원 * 10명

국 500

도 150

시 350

12 기타보상금 36,000 0 36,000

○귀농귀촌 동네작가 활동 지원사업

2,000400,000원 * 5명

국 1,000

도 300

시 700

○농촌에서 살아보기 운영 지원사업

24,00012,000,000원 * 1개소 * 2월

국 12,000

도 3,600

시 8,400

○귀농 멘토멘티 지원사업

10,0002,000,000원 * 5그룹

국 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 27,150 0 27,150

국 16,000

도 4,800

시 6,350
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 27,150 0 27,150

○리틀 포레스트 팜 운영 지원사업 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

○귀농인 농촌사회 재능기부 지원사업

5,000100,000원 * 5명 * 10회

국 2,500

도 750

시 1,750

○귀농인 농산물 직거래 지원 5,850

국 4,500

도 1,350

○귀농귀촌 소확행 농촌투어 지원 6,300

국 4,000

도 1,200

시 1,100

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

국 10,000

도 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,000 0 13,000

○귀농귀촌 행복주택 만들기 지원사업 13,000

국 10,000

도 3,000

귀농인 안정 정착지원 6,750 13,500 △6,750

도 2,250

시 4,500

307 민간이전 6,750 13,500 △6,750

도 2,250

시 4,500

02 민간경상사업보조 6,750 13,500 △6,750

○귀농인 안정정착 지원

6,7501,500,000원 * 5명 * 90%

도 2,250

시 4,500

농업경영인 유통정보지 보급 67,980 67,836 144

도 13,596

시 54,384

307 민간이전 67,980 0 67,980

도 13,596

시 54,384

02 민간경상사업보조 67,980 0 67,980

○한국농어민신문 보급

55,0207,000원 * 12월 * 655명

도 11,004

시 44,016

○한국농정신문 보급 12,9605,000원 * 12월 * 216명

도 2,592
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,368

여성농업인 바우처 지원 139,100 135,200 3,900

도 54,600

시 84,500

307 민간이전 139,100 135,200 3,900

도 54,600

시 84,500

02 민간경상사업보조 139,100 135,200 3,900

○여성농업인 바우처 지원사업 139,100

도 54,600

시 84,500

농번기 마을공동급식 지원 27,000 22,500 4,500

도 8,100

시 18,900

307 민간이전 27,000 22,500 4,500

도 8,100

시 18,900

02 민간경상사업보조 27,000 22,500 4,500

○농번기 마을공동급식 지원사업

27,0002,250,000원 * 12개소

도 8,100

시 18,900

농어가도우미 지원 9,180 33,150 △23,970

도 2,160

시 7,020

301 일반보전금 9,180 33,150 △23,970

도 2,160

시 7,020

01 사회보장적수혜금 9,180 33,150 △23,970

○농어가도우미 지원사업

9,18060,000원 * 90일 * 2명 * 85%

도 2,160

시 7,020

농업인회관 운영 44,000 41,260 2,740

201 일반운영비 44,000 41,260 2,740

01 사무관리비 6,600 6,100 500

○청사관리용품 2,800

○기본사무용품 1,800

○안전관리 교육비 500

○교육 및 행사 현수막 제작 1,50050,000원 * 30종

02 공공운영비 37,400 35,160 2,240

○전기안전관리 대행료 2,040

○소방안전관리 대행료 2,040

○승강기안전관리 대행료 1,800

170,000원 * 12월

170,000원 * 12월

150,000원 * 12월
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○승강기 정기검사 수수료 200

○보안안전관리 대행료 1,680

○전기요금 18,000

○상하수도 요금 3,600

○통신요금 1,200

○청사소독 1,800

○저수조 청소 600

○냉난방기 세척 및 소독 4,440

140,000원 * 12월

1,500,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 6회

600,000원 * 1회

120,000원 * 37대

청사 및 공용차량 관리 445,310 1,759,608 △1,314,298

201 일반운영비 445,310 446,308 △998

01 사무관리비 47,675 46,413 1,262

○일반수용비 38,675

－청사 전기설비 안전관리 대행료

3,360

－소방시설 방화관리 대행 수수료

1,800

－청사무인경비시스템 용역

6,120

－농업기술센터 시스템냉난방기 유지관리용역

6,075

－화장실 비데 임차료

2,208

－청사소독비 5,250

－물탱크 청소 수수료 2,200

－청사관리용품구입 4,000

－청사 청소용 쓰레기 봉투 구입

2,592

－유선방송요금 600

－제3종시설물 정기안전점검 수수료

3,000

－안전관리자 교육 비용 300

－관리감독자 교육 비용 170

－안전 및 보건관리용품 구입 1,000

○청사 청소용품 구입 6,000

○구내식당 조리용품 구입 3,000

280,000원 * 12월

150,000원 * 12월

510,000원 * 12월

11,250원 * 45대 * 12월

23,000원 * 8대 * 12월

350,000원 * 15회

1,100,000원 * 2회

3,600원 * 60매 * 12월

50,000원 * 12월

1,500,000원 * 2회

500,000원 * 12월

500,000원 * 6회

02 공공운영비 397,635 399,895 △2,260

○청사 공공요금 76,450

－농업기술센터 전기요금

40,800

－상하수도사용료 16,800

－교통유발부담금 850

－우편요금 18,000

○시설장비유지비 42,400

－청사건물유지비 26,000

3,400,000원 * 12월

1,400,000원 * 12월

850,000원 * 1회

1,500,000원 * 12월
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－냉난방기 정밀세척 및 소독

5,400

－청사바닥청소(왁스 및 코팅) 6,000

－농업기술센터 구내식당 조리실 수선 3,000

－물탱크 밸브 수선 2,000

○공용차량 보험료 31,860

－경형승용차 900

－중형승용차 2,280

－대형승용차 1,180

－중형승합차 1,300

－소형화물차 14,280

－중형화물차 6,750

－대형화물차 2,460

－소형특수차 2,050

－중형특수차 660

○공용차량 자동차세 3,725

－경형승용차 130

－중형승용차 700

－대형승용차 700

－중형승합차 130

－소형화물차 1,050

－중형화물차 495

－대형화물차 210

－소형특수차 250

－중형특수차 60

○공용차량 연료비 및 수선비 243,200

－경형승용차 7,400

－중형승용차 18,000

－대형승용차 10,600

－중형승합차 9,400

－소형화물차 105,000

－중형화물차 45,900

－대형화물차 16,500

－소형특수차 25,000

－중형특수차 5,400

120,000원 * 45대 * 1회

450,000원 * 2대

570,000원 * 4대

590,000원 * 2대

650,000원 * 2대

680,000원 * 21대

750,000원 * 9대

820,000원 * 3대

410,000원 * 5대

660,000원 * 1대

65,000원 * 2대

175,000원 * 4대

350,000원 * 2대

65,000원 * 2대

50,000원 * 21대

55,000원 * 9대

70,000원 * 3대

50,000원 * 5대

60,000원 * 1대

3,700,000원 * 2대

4,500,000원 * 4대

5,300,000원 * 2대

4,700,000원 * 2대

5,000,000원 * 21대

5,100,000원 * 9대

5,500,000원 * 3대

5,000,000원 * 5대

5,400,000원 * 1대

친환경 농업 육성 및 쌀 산업 경쟁력 강화 2,283,315 2,409,428 △126,113

국 155,233

도 385,720

시 1,742,362

친환경농업 육성 124,500 270,000 △145,500

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 친환경 농업 육성 및 쌀 산업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농산물 전시물품 구입

2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보전금 122,500 100,000 22,500

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○친환경농업인 전문교육 참가 보상

2,50050,000원 * 10명 * 5회

12 기타보상금 120,000 97,500 22,500

○친환경인증 검사비 지원

120,000600,000원 * 200개소

경남 공익형직불제 사업 122,400 120,400 2,000

도 40,640

시 81,760

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○경남 공익형직불제 교육 행정비 2,000

도 2,000

307 민간이전 120,400 120,400 0

도 38,640

시 81,760

02 민간경상사업보조 120,400 120,400 0

○경남 공익형직불제 사업 120,400

도 38,640

시 81,760

친환경 쌀 생산단지 조성 302,600 302,600 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 12,600 12,600 0

○학교급식용 쌀 잔류농약 검사

12,600180,000원 * 70점

402 민간자본이전 290,000 290,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 290,000 290,000 0

○친환경 생태농업 쌀 생산단지 운영사업

110,000

○친환경 농법 쌀 생산단지 운영사업

180,000

1,000,000원 * 110ha * 100%

1,000,000원 * 180ha * 100%

유기질비료 지원(전환사업) 907,618 910,000 △2,382

307 민간이전 907,618 910,000 △2,382

02 민간경상사업보조 907,618 910,000 △2,382

○유기질비료 지원사업(전환사업) 707,618

○유기질비료 지원사업(자체사업) 200,000

토양개량제 지원 151,000 146,678 4,322

국 75,000

도 38,000
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 친환경 농업 육성 및 쌀 산업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 38,000

307 민간이전 151,000 146,678 4,322

국 75,000

도 38,000

시 38,000

02 민간경상사업보조 151,000 146,678 4,322

○토양개량제 공급 151,000

국 75,000

도 38,000

시 38,000

친환경농업직불 50,000 50,000 0

국 50,000

301 일반보전금 50,000 50,000 0

국 50,000

12 기타보상금 50,000 50,000 0

○친환경농업 직접지불 50,000

국 50,000

토종농산물 소득보전 직접지불제 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○토종농산물 보존육성 및 지원 2,000

도 1,000

시 1,000

친환경생태농업 현장컨설팅단 운영 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○친환경 생태농업 현장컨설팅단 운영 2,000

도 1,000

시 1,000

친환경농업 정보지 보급 8,400 8,400 0

도 1,680

시 6,720

307 민간이전 8,400 0 8,400

도 1,680

시 6,720

02 민간경상사업보조 8,400 0 8,400

○친환경농업 정보지 보급 8,400840부 * 10,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 친환경 농업 육성 및 쌀 산업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,680

시 6,720

유기농업자재 지원 30,000 40,000 △10,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○유기농업자재 지원사업 30,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

유기농업 선도농가 가공·유통 지원사업 84,000 0 84,000

도 24,000

시 60,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

도 24,000

시 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○유기농업 선도농가 가공,유통 지원사업 84,000

도 24,000

시 60,000

농지이용관리 조사원 인건비 26,047 24,450 1,597

국 18,233

시 7,814

101 인건비 23,443 21,320 2,123

국 16,410

시 7,033

04 기간제근로자등보수 23,443 21,320 2,123

○농지이용관리 조사원 급여 23,443

－읍면 15,238

국 10,667

시 4,571

－동 8,205

국 5,743

시 2,462

201 일반운영비 2,604 3,130 △526

국 1,823

시 781

01 사무관리비 2,604 3,130 △526

○농지이용관리 운영비 2,604

국 1,823

시 781
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 친환경 농업 육성 및 쌀 산업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농지관리 20,750 35,750 △15,000

201 일반운영비 18,350 33,350 △15,000

01 사무관리비 18,350 33,350 △15,000

○불법성토 토양오염도 검사비

17,250

○불법성토확인 장비임차료 1,100

1,150,000원 * 15회

550,000원 * 2회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○농지관리 업무추진 여비 2,400600,000원 * 4명

국제 생태농업 포럼 개최 180,000 280,000 △100,000

도 180,000

307 민간이전 180,000 280,000 △100,000

도 180,000

02 민간경상사업보조 180,000 280,000 △100,000

○국제 생태농업 포럼 개최 180,000

도 180,000

친환경농산물 유통활성화 지원사업 14,000 0 14,000

도 4,000

시 10,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○친환경 농산물 유통활성화 지원사업 14,000

도 4,000

시 10,000

생태농업단지 조성 90,000 0 90,000

도 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○생태농업단지 조성 90,000

도 90,000

친환경 원예작물 토양병해충 방제 지원사업 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000

○친환경 원예작물 토양병해충 방제 지원사업 140,000

친환경 인증농가 마케팅 지원사업 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 0 28,000

○친환경 인증농가 마케팅 지원사업 28,000

- 15 -



부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

식량산업 육성 및 농업소득 보전 20,415,968 14,411,942 6,004,026

국 2,545,000

기 8,917,212

도 3,119,893

시 5,833,863

고품질 쌀 시범단지 조성 39,200 28,030 11,170

도 11,200

시 28,000

307 민간이전 39,200 28,030 11,170

도 11,200

시 28,000

02 민간경상사업보조 39,200 28,030 11,170

○고품질 쌀 생산단지 조성 39,200

도 11,200

시 28,000

기능성 쌀 재배단지 조성 5,600 2,800 2,800

도 1,600

시 4,000

307 민간이전 5,600 2,800 2,800

도 1,600

시 4,000

02 민간경상사업보조 5,600 2,800 2,800

○기능성 쌀 재배단지 조성 5,600

도 1,600

시 4,000

완효성 비료 지원사업 680,400 690,600 △10,200

307 민간이전 680,400 690,600 △10,200

02 민간경상사업보조 680,400 690,600 △10,200

○완효성비료 지원사업

680,40018,000원 * 2,700ha * 20포 * 70%

벼 병해충 공동방제 지원(도비보조) 45,000 40,000 5,000

도 9,000

시 36,000

206 재료비 45,000 40,000 5,000

도 9,000

시 36,000

01 재료비 45,000 40,000 5,000

○벼 병해충 공동방제 농약구입(육묘상자처리제

, 돌발병해충 등) 45,000100,000원 * 450ha

도 9,000

시 36,000

벼 병해충 공동방제 지원(자체재원) 400,000 400,000 0

206 재료비 400,000 400,000 0

01 재료비 400,000 400,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○벼 병해충 공동방제 농약구입(육묘상자처리제

, 돌발병해충) 400,000100,000원 * 2,000ha * 2회

벼 병해충 공동방제 농작업 대행료 지원(도비보조) 102,000 60,000 42,000

도 30,600

시 71,400

307 민간이전 102,000 60,000 42,000

도 30,600

시 71,400

02 민간경상사업보조 102,000 60,000 42,000

○벼 병해충 공동방제 농작업 대행료

102,000120,000원 * 850ha

도 30,600

시 71,400

벼 병해충 공동방제 농작업 대행료 지원(자체사업) 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

02 민간경상사업보조 180,000 180,000 0

○벼 병해충 공동방제 농작업 대행료

180,000120,000원 * 1,500ha

벼 육묘지원사업 891,000 872,000 19,000

301 일반보전금 891,000 872,000 19,000

12 기타보상금 891,000 872,000 19,000

○벼 육묘비 지원

891,0003,300원 * 300상자 * 1,800ha * 50%

벼 육묘장 개보수 및 장비 지원 30,000 12,000 18,000

402 민간자본이전 30,000 12,000 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 12,000 18,000

○벼 육묘장 개보수 및 장비확충

30,00010,000,000원 * 6개소 * 50%

농자재 살포기 지원사업 6,000 0 6,000

도 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

○농자재 살포기 지원 6,000

도 6,000

농약 안전사용 장비 지원 26,750 36,000 △9,250

도 6,750

시 20,000

206 재료비 26,750 36,000 △9,250

도 6,750

시 20,000

01 재료비 26,750 36,000 △9,250

○농약 안전사용 장비지원(방제복) 26,750
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,750

시 20,000

유휴농지활용 맥류 재배지원 17,280 17,280 0

307 민간이전 17,280 17,280 0

02 민간경상사업보조 17,280 17,280 0

○우리밀, 보리종자, 비료구입비등 지원

17,280360,000원 * 80ha * 60%

감자재배농자재지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○멀칭비닐 구입비 지원

6,000500,000원 * 24ha * 50%

벼 재배농가 경영안정 자금 지원 500,000 484,790 15,210

도 237,000

시 263,000

301 일반보전금 500,000 484,790 15,210

도 237,000

시 263,000

12 기타보상금 500,000 484,790 15,210

○벼 재배농가 경영안정 자금 지원 500,000

도 237,000

시 263,000

공익(기본형) 직불제사업 관리비 65,212 65,212 0

기 65,212

101 인건비 15,000 15,000 0

기 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 15,000 0

○전산입력 및 현장점검 등 인력 인건비 15,000

기 15,000

201 일반운영비 35,212 35,212 0

기 35,212

01 사무관리비 35,212 35,212 0

○공익직불세사업 추진 사무용품 구입 및 운영

위원회 운영비 등 35,212

기 35,212

202 여비 15,000 15,000 0

기 15,000

01 국내여비 15,000 15,000 0

○공익직불제사업 현지조사 및 홍보등 출장여비 15,000

기 15,000

공익(기본형) 직불제사업 직불금 8,700,000 11,000,000 △2,300,000

기 8,700,000

301 일반보전금 8,700,000 11,000,000 △2,300,000
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 8,700,000

12 기타보상금 8,700,000 11,000,000 △2,300,000

○공익(기본형) 직불제사업 직불금 8,700,000

기 8,700,000

농어업인수당 지급 5,400,000 0 5,400,000

도 2,400,000

시 3,000,000

301 일반보전금 5,400,000 0 5,400,000

도 2,400,000

시 3,000,000

12 기타보상금 5,400,000 0 5,400,000

○농어업인수당 지급 5,400,000

도 2,400,000

시 3,000,000

농어업인수당 지급 관리비 74,036 0 74,036

도 36,383

시 37,653

101 인건비 9,955 0 9,955

도 9,955

04 기간제근로자등보수 9,955 0 9,955

○신청접수 및 전산입력등 기간제 근로자 인건

비 9,955

도 9,955

201 일반운영비 64,081 0 64,081

도 26,428

시 37,653

01 사무관리비 64,081 0 64,081

○농어업인 수당 홍보현수막 제작 및 심의위원

회 운영비 등 4,660

도 2,660

시 2,000

○지역화폐 발행수수료 59,421

도 23,768

시 35,653

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 사업 28,000 340,000 △312,000

도 8,400

시 19,600

301 일반보전금 28,000 340,000 △312,000

도 8,400

시 19,600

12 기타보상금 28,000 340,000 △312,000

○논타작물재배(쌀생산조정제)지원사업

28,000400,000원 * 70ha

도 8,400

시 19,600

고품질 벼 보급종 구입비 지원 30,000 0 30,000
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○고품질 벼 보급종 구입비 지원 30,000

고품질 쌀 생산 장려금 지원 90,000 90,000 0

301 일반보전금 90,000 90,000 0

12 기타보상금 90,000 90,000 0

○고품질 쌀 생산 장려금 지원사업

90,0003,000원 * 60,000포 * 50%

쌀 생산조정 기반조성 사업 3,000 8,000 △5,000

도 3,000

307 민간이전 3,000 8,000 △5,000

도 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 8,000 △5,000

○쌀 생산조정 기반조성 사업 3,000

도 3,000

논활용(논이모작) 직불제사업 152,000 0 152,000

기 152,000

301 일반보전금 152,000 0 152,000

기 152,000

12 기타보상금 152,000 0 152,000

○논활용(논이모작) 직불제사업

152,000500,000원 * 304ha

기 152,000

식량산업 5,890 5,790 100

201 일반운영비 3,290 3,290 0

01 사무관리비 3,290 3,290 0

○벼 병해충방제 협의회 참석 수당

1,400

○비료시료 채취용 봉투 제작 등

500

○벼 매입품종 선정 협의회 수당

840

○식량산업추진 현수막 제작 550

70,000원 * 10명 * 2회

5,000원 * 100매

70,000원 * 12명 * 1회

55,000원 * 10매

202 여비 2,500 2,400 100

01 국내여비 2,500 2,400 100

○식량산업 업무 추진여비 2,500500,000원 * 5명

310 국외이전 100 100 0

02 국제부담금 100 100 0

○국제 FAO 부담금 100

양곡관리 8,000 8,000 0

국 3,000

시 5,000
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○양정관리 대장, 수매서식 등 인쇄 3,000

국 3,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○양곡명예감시원 수당 4,00050,000원 * 4명 * 20일

307 민간이전 1,000 1,000 0

06 보험금 1,000 1,000 0

○공공비축벼 매입 인부 상해보험

1,00050,000원 * 10명 * 2개월

고품질 쌀 유통활성화 사업 2,819,800 0 2,819,800

국 2,452,000

도 367,800

402 민간자본이전 2,819,800 0 2,819,800

국 2,452,000

도 367,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,819,800 0 2,819,800

○고품질 쌀 유통활성화 사업 2,819,800

국 2,452,000

도 367,800

정부양곡 포장재 지원 90,000 0 90,000

국 90,000

206 재료비 90,000 0 90,000

국 90,000

01 재료비 90,000 0 90,000

○정부관리양곡 포장재 지원사업 90,000

국 90,000

가야뜰쌀 이용장려금 지원사업 10,000 10,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○가야뜰쌀 이용장려금 지원

10,0004,000원 * 2,500포

쌀 전업농 정보신문 지원 10,800 8,640 2,160

도 2,160

시 8,640

307 민간이전 10,800 0 10,800

도 2,160

시 8,640

02 민간경상사업보조 10,800 0 10,800

○쌀 전업농 정보신문 구독료 지원

10,8006,000원 * 150농가 * 12개월
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 식량산업 육성 및 농업소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,160

시 8,640

농업기계화 촉진 845,310 747,232 98,078

국 132,020

도 169,787

시 543,503

농기계 관리 2,400 2,400 0

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○농기계관리 업무추진 여비 2,400600,000원 * 4명

농기계 교육 및 순회수리 13,550 13,550 0

201 일반운영비 5,550 5,550 0

01 사무관리비 5,550 5,550 0

○교육(임대) 훈련용 농기계 유지비(트랙터외 2

9종) 5,000

○농기계교통안전사고예방 홍보용 현수막제작

55055,000원 * 10개

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○농기계 순회수리 부품구입(160종) 5,000

○농기계 순회수리교육 소모성공구 구입

1,000200,000원 * 5세트

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○중앙·도 농기계교육 참석자 보상금 등

2,000100,000원 * 5명 * 4회

농기계 임대사업 222,534 230,094 △7,560

101 인건비 75,634 72,214 3,420

04 기간제근로자등보수 75,634 72,214 3,420

○농기계 임대사업 관리요원 급여(기간제) 73,744

－기본급 39,780

－유급휴일수당 9,828

－연차보상금 1,872

－공휴일수당 1,872

－급식비 2,550

－시간외근무수당

10,534

－4대보험료 7,308

○농기계 임대사업 관리요원 피복비 930

－동복 450

－하복 300

－안전화ㆍ모자 180

78,000원 * 170일 * 3명

78,000원 * 42주 * 3명

78,000원 * 8월 * 3명

78,000원 * 8일 * 3명

5,000원 * 170일 * 3명

14,630 * 30시간 * 8월 * 3명

66,436,000원 * 11%

150,000원 * 3명

100,000원 * 3명

60,000원 * 3명
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농업기계화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업장 관리요원 급량비(휴일근무)

9608,000원 * 5식 * 8월 * 3명

201 일반운영비 95,900 100,380 △4,480

01 사무관리비 10,060 17,980 △7,920

○농기계 임대사업 심의회 참석 수당

700

○농기계 임대사업소(본소, 분소 2개소) 9,360

－무인(초과)경비시스템 용역(한림 및 대동분

소) 4,200

－청사관리 물품구입 2,400

－정수기 임차료(3개소) 2,760

70,000원 * 10명 * 1회

350,000원 * 12월

200,000원 * 12월

230,000원 * 12월

02 공공운영비 85,840 82,400 3,440

○농기계 임대사업 홈페이지 유지보수 5,000

○농기계 임대사업소 민원실 통신요금

1,440

○농기계 임대사업소(한림 및 대동분소) 22,400

－전기요금 13,200

－상하수도사용료 2,400

－한림분소 정화조 유지관리비

1,800

－농기계임대사업소 청사 관리유지비 5,000

○임대농기계 종합 보험료(64종, 600대) 57,000

120,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

206 재료비 31,000 31,000 0

01 재료비 31,000 31,000 0

○정비용 부품 보관상자 구입

1,000

○임대농기계 수리 및 부품 구입 30,000

10,000원 * 100개

405 자산취득비 20,000 26,500 △6,500

01 자산및물품취득비 20,000 26,500 △6,500

○임대농기계 구입 20,000

교육용 농업기계 지원 140,126 159,688 △19,562

국 18,500

도 42,131

시 79,495

101 인건비 88,126 49,088 39,038

도 28,631

시 59,495

04 기간제근로자등보수 88,126 49,088 39,038

○교육(임대)훈련 농기계 관리요원 인건비(4명) 88,126

도 28,631

시 59,495

405 자산취득비 52,000 110,600 △58,600

국 18,500

도 13,500
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농업기계화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

01 자산및물품취득비 52,000 110,600 △58,600

○기계화 농업육성 교육훈련 농기계 구입 33,500

도 13,500

시 20,000

○교육훈련용 농기계 구입 18,500

국 18,500

농업기계 등화장치 부착 지원 4,000 4,500 △500

국 1,520

도 456

시 2,024

206 재료비 4,000 4,500 △500

국 1,520

도 456

시 2,024

01 재료비 4,000 4,500 △500

○농기계 등화장치 부착지원(경광등)

4,000100,000원 * 40개

국 1,520

도 456

시 2,024

맞춤형 중소형 농기계 지원사업 275,000 305,000 △30,000

도 82,500

시 192,500

402 민간자본이전 275,000 305,000 △30,000

도 82,500

시 192,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 275,000 305,000 △30,000

○맞춤형 중소형 농기계 지원사업(200대) 275,000

도 82,500

시 192,500

농기계 안전교육 6,000 3,000 3,000

국 3,000

시 3,000

206 재료비 6,000 1,500 4,500

국 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 1,500 4,500

○농기계 안전교육 재료비 6,000

국 3,000

시 3,000

농기계보험료 지원 40,000 29,000 11,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 40,000 29,000 11,000

도 12,000

시 28,000
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부서: 농업정책과

정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발

단위: 농업기계화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 40,000 29,000 11,000

○농기계보험 농가부담 보험료 지원 40,000

도 12,000

시 28,000

노후 경유 농업기계 조기 폐차 지원 141,700 0 141,700

국 109,000

도 32,700

307 민간이전 141,700 0 141,700

국 109,000

도 32,700

02 민간경상사업보조 141,700 0 141,700

○노후 경유 농업기계 조기 폐차 지원 141,700

국 109,000

도 32,700

행정운영경비(농업정책과) 204,144 156,342 47,802

인력운영비 98,368 68,822 29,546

인력운영비 98,368 68,822 29,546

101 인건비 98,368 68,822 29,546

03 공무직(무기계약)근로자보수 98,368 67,227 31,141

○공무직 및 기간제근로자 산재보험료

80,750

○청소 관리원 피복비 500

－작업복(동복, 하복) 500

○구내식당 영양사 교육비 47

－특별위생교육 12

－보수교육 35

○구내식당 조리종사자 피복비 750

－작업복(동복, 하복) 750

○구내식당 기간제근로자 급여 1,691

－기본급 1,676

－고용보험료 15

○농기계 임대사업 관리요원 현장(배송) 출장

여비 8,400

○농기계 임대사업 관리요원 피복비 2,170

－작업복(동복, 하복) 1,750

－안전화, 모자 420

○농기계 임대사업 관리요원 급량비(휴일근무)

3,360

○농기계 임대사업 관리요원 특수건강검진 비용

및 교육비 700

9,500,000,000원 * 0.85%

250,000원 * 2명

250,000원 * 3명

76,160원 * 22명

1,675,520원 * 0.85%

100,000원 * 12월 * 7명

250,000원 * 7명

60,000원 * 7명

8,000원 * 5식 * 12월 * 7명

100,000원 * 7명

기본경비 105,776 87,520 18,256

기본경비 105,776 87,520 18,256

201 일반운영비 50,996 44,226 6,770
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부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 50,996 44,226 6,770

○일반수용비 22,946

－정수기 임차료 2,386

－복사기 임차료(2대) 4,560

－기본 사무용품비 5,000

－기타수용비 5,000

－농기계 임대사업소 복사기 임차료(3대)

6,000

○일직비 14,400

○급량비 13,650

49,700원 * 4대 * 12월

380,000원 * 12월

500,000원 * 12월

60,000원 * 2명 * 120일

650,000원 * 21명

202 여비 40,320 31,448 8,872

01 국내여비 40,320 31,448 8,872

○과 공통 기본업무 추진여비

40,320160,000원 * 21명 * 12월

203 업무추진비 8,460 6,446 2,014

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영 업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 5,160 3,146 2,014

○부서운영 업무추진비 5,160430,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 5,400 600

01 직책급업무수행경비 6,000 5,400 600

○직책급 업무수행경비 6,000

－소장 4,800

－과장 1,200

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월

- 26 -


	51_1농업정책과.pdf
	51_2농업정책과.pdf



